
Comune di Melara – Determinazione n. 65 del 07-03-2024 - Pag. 1 di 3 

 
C O M U N E  D I  M E L A R A  

Provincia di Rovigo 
 

SCUOLA - SPORT - CIMITERIALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
REGISTRO GENERALE N. 65 DEL 07-03-2024 

 

Oggetto: Albo dei beneficiari servizio amministrativo anno 2023. 

 
L'anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo, il responsabile di area - SCUOLA - 
SPORT - CIMITERIALE 
 
RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
 

- il d. lgs. 267/2000, che contiene la disciplina relativa all’ordinamento finanziario e 
contabile dell’ente locale; 

- la l. 241/1990, nell’ambito della quale si rinvengono le norme relative al procedimento 
amministrativo ed al provvedimento amministrativo; 

- il d. lgs. 118/2011, che reca la normativa concernente l’armonizzazione degli schemi 
di bilancio e dei sistemi contabili degli enti territoriali; 

- il d. lgs. 136/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di 

amministrazione trasparente; 
- lo Statuto dell’ente; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera di 

Giunta n. 2 del 16/01/2020; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n. 31 del 30/11/2017; 

 
RICHIAMATI altresì i seguenti atti di programmazione: 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 06/12/2023, con cui è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
per il periodo 2024-2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 06/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024, immediatamente esecutiva, 
con la quale si è provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 
l’anno 2024; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 65 del 07-03-2024 firmato digitalmente da  MATTEO MELOTTI C.F. MLTMTT75P28L359W il 07-03-2024 ora 12:36:01



Comune di Melara – Determinazione n. 65 del 07-03-2024 - Pag. 2 di 3 
 

 
VISTO il decreto n. 1/2024 del 2 gennaio 2024, con il quale il Sindaco di Melara ha conferito 
al   sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio per quanto concerne il Settore II - Area 
Finanziaria e Servizi Generali; 
 
RICHIAMATO l'art.109, comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267 con cui vengono demandati 
ai responsabili dei servizi le funzioni di cui all'art. 107, comma 1° dello stesso decreto 
legislativo; 
 
VISTO altresì l'art. 151, comma 4 che statuisce che i provvedimenti dei Responsabili dei 
Servizi che comportano impegni di spesa, diventano esecutivi con l'approvazione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi vantaggi economici e 
patrocinio approvato con delibera consiliare n. 37  del 28 novembre 2019 in particolare l’art. 
17; 
 
VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 ad oggetto “Regolamento recante norme per la 
semplificazione del procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di 
natura economica, a norma dell’art. 20, comma 8, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO l’Albo informatizzato e redatto dall’Ufficio Amministrativo, su modulo cartaceo degli 
enti ai quali sono stati erogati, sovvenzioni, sussidi e benefici di natura economica per il quale 
se ne assicura la massima facilità di accesso ad ogni cittadino; 
 
DATO ATTO che ai fini del visto della regolarità contabile concernente la copertura 
finanziaria previsto dall’art. 151 – comma 4 del Tuel 267/2000, non è rilevante per il presente 
atto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Di aggiornare l’Albo dei beneficiari delle provvidenze economiche per il periodo compreso 
dal 01/01/2023 al 31/12/2023 allegato alla presente determinazione, che potrà essere 
consultato da ogni cittadino sul sito internet del Comune, assicurandone nel contempo la 
massima facilità d’accesso. 
 
Che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D.Lgs. nr. 267/2000;  
 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini 
della generale conoscenza, e al fine, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente 
provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 65 del 07-03-2024 firmato digitalmente da  MATTEO MELOTTI C.F. MLTMTT75P28L359W il 07-03-2024 ora 12:36:01



Comune di Melara – Determinazione n. 65 del 07-03-2024 - Pag. 3 di 3 
 

Di dare, altresì, atto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990, e successive modifiche e 
integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Veneto al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e 
non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo pretorio o, in alternativa, entro 120 
giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’articolo 9 del d.P.R. n. 1199/1971. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Melara, lì 07-03-2024 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 MATTEO MELOTTI 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 65 del 07-03-2024 firmato digitalmente da  MATTEO MELOTTI C.F. MLTMTT75P28L359W il 07-03-2024 ora 12:36:01


